JORNAL OFICIAL
Município de Vista Serrana - Estado da Paraíba

Lei n.º 003, de 30/11/94 Tiragem: 50 exemplaresTerça-feira, 04 de fevereiro de 2025

Atos do Poder Executivo

Portarias

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 87/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal n°014/97,
de 23/09/97, Estatuto dos Servidores Públicos de Vista Serrana;

 R E S O L V E:

 Art. 1º - Conceder a pedido do servidor FRANCISCO SALES DA SILVA,
portador do CPF 991.102.294-34, ocupante do cargo de AUX. DE SERVIÇOS GERAIS,
do Quadro de Servidores Efetivos lotado na Secretaria de INFRAESTRUTURA de Vista
Serrana/PB, LICENÇA PRÊMIO pelo prazo de noventa (90) dias, referente ao período
2008/2013 a partir de 03 de fevereiro de 2025 e Retorno 04 de maio de 2025.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 03 de fevereiro de
2025.

EMMANUEL DA NOBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 88/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR o Senhor AMÉRICO GOMES XAVIER, portador
do CPF nº 789.318.274-15, do cargo de Secretário de Administração e Planejamento
do quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades funcionais na sede da
referida Secretaria.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 03 de fevereiro de
2025.

EMMANUEL DA NOBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 089/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR o Senhor FRANCISCO ISIDRO DA SILVA
JÚNIOR, portador do CPF nº 119.477.124-62, do cargo de Secretário Municipal de
Infraestrutura no quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas atividades
funcional na Secretária Municipal de Infra Estrutura da Prefeitura Municipal de Vista
Serrana-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 03 de fevereiro de
2025.

EMMANUEL DA NOBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 90/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o Senhor EMANUEL MESSIAS GARCIA DE
ARAÚJO, portador do CPF nº 119.159.814-41, para o cargo de Secretário de
Administração e Planejamento do quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas
atividades funcionais na sede da referida Secretaria.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 03 de fevereiro de
2025.

EMMANUEL DA NOBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 091/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o Senhor AMÉRICO GOMES XAVIER, portador
do CPF nº 789.318.274-15, para o cargo de Secretário Municipal de Infraestrutura
no quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas atividades funcional na
Secretária Municipal de Infra Estrutura da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 03 de fevereiro de
2025.

EMMANUEL DA NOBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 092/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR o Senhor ABÍLIO GARCIA DE ARAÚJO NETO,
portador do CPF nº 473.629.284-91, do cargo de Secretário de Comunicação do
quadro de Servidores COMISSIONADOS, com suas atividades funcionais na Secretária
Municipal de Comunicação da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 03 de fevereiro de
2025.

EMMANUEL DA NOBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Página 2 Terça-feira, 04 de fevereiro de 2025 Jornal Oficial do Município de Vista Serrana-PB
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 093/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR o Senhor MARCOS RUFINO DA NÓBREGA,
portador do CPF nº 157.432.044-03, do cargo de Secretário Municipal de, Desporto,
Lazer e Turismo no quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades
funcional na Secretária Municipal de Desporto, Lazer e Turismo da Prefeitura Municipal
de Vista Serrana-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 03 de fevereiro de
2025.

EMMANUEL DA NOBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 094/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o Senhor ABILIO GARCIA DE ARAÚJO NETO,
portador do CPF nº 473.629.284-91, para o cargo de Secretário Municipal de Desporto,
Lazer e Turismo no quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas atividades
funcional na Secretária Municipal de Desporto, Lazer e Turismo da Prefeitura Municipal
de Vista Serrana-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 03 de fevereiro de
2025.

EMMANUEL DA NOBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 095/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o Senhor MARCOS RUFINO DA NÓBREGA,
portador do CPF nº 157.432.044-03, para o cargo de Secretário de Comunicação do
quadro de Servidores COMISSIONADOS, para exercer suas atividades funcionais na
Secretária Municipal de Comunicação da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 03 de fevereiro de
2025.

EMMANUEL DA NOBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 096/2025 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora MARIA DO SOCORRO PINHEIRO
LOPES, portadora do CPF nº 028.858.584-43, para o cargo de Coordenadora de
Educação Escolar do quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades
funcionais na Secretária Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Vista
Serrana-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se
as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 03 de fevereiro de
2025.

EMMANUEL DA NOBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB
Rua Vereador Raimundo Garcia de Araújo, 25 - Centro - CEP: 58.71-000

Vista Serrana - Paraíba  -  CNPJ: 09.151.598/0001-94
Telefone: (83) 3436-1137 - Email: prefeitura@vistaserrana.pb.gov.br